Alexander, etc. Sua nobis dilectus filius, etc. . . Datum Anagnie, ia56, t3 juin,

idibusjunii, pontificatus nostri anno 11.

4987 bis.

LITTERiE QUIBUS GUILLELMUS III, ABBAS CLUNIACENSIS ,
QDINQUE MILLIA LIBRARUM TURO-

NENSIUM , QU^ LUDOVIC US, FRANCI/E REX, OLIM MUTUATUS FUKRAT, AB EODEM REGE

REPETIT.

(Arch. nat. J. 289, Cluny, n° 2 bis.)

Excellentissimo domino suo, etc. (J. deLaborde, Layettes du Tré- ^56,

3 octobre.

sordes Chartes, t. III, n° ^294).

4993 bis.

BULLA ALEXANDRI PAP/E IV SANCTI DYONISII ET ATHANACENSI ABBATIBUS, UT DECIMAM

OMNIUM FRUCTUUM, REDDITUUMQUE ABBATIARUM ET PRIORATUUM ORDINIS CLUNIA-

CENSIS ANNUATIM USQUE AD TRIENNIUM AB IPSIS COLLECTAM IN SOLUTIONEM DEBITO-

RUM OMNIUM MONASTERII CLUNIACENSIS PER MANUS SUAS CONVERTANT.

(Arch. nat. L. a52, n° 167.)

Alexander, etc. Importabilis debitorum sarcina, etc. . . Datum Vi- iâ58,5mai.

terbii, ni nonas maii, pontificatus nostri anno iv.

1 Episcopus Maditensis , le même que
2

« In eumdem modum decano ecclesie

Calliopoleos ou Callipolitanus , de Gailipoli, S. Johannis de Nongento Rotrudi, Car-

diocèse de Thrace. Cf. Berger, Reg. d'In- notensis diocesis. » Même date. (Archives

nocent IV, du 28 février 12M (n° 463). nat. L. 25o, n° 79 bis.)
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5115 bis.

CHARTA QUA MARGARETA DE COMRA VENDIDIT ARBATI CLUNIACENSI TRES SOLIDOS CENSUS

SUPER TERRIS SITIS IN PARROGHIA DE TERVI.

(E. 376, CCCLIII.
)

1266 (n. s.), Nos Bernardus, archipresbiter de Bosco, et Haymo, curatus eccle-

sie de Te[r]vi, Eduensis diocesis, notum facimus universis présentes

litteras inspecturis, quo[d] Margareta de Comba, relicta quondam Ste-

phani Touseti 1
, sciens et prudens et spontanea voluntate tradit, vendit

et concedit imperpetuum religiosis viris abbati et conventui Cluniacensi

très solidos censuales sitos super terras suas del 2 Couchel, de la Char-

mée, super molendinum Chassier et de la Charuee, cum appendiciis et

pertinentes earumdem, quas terras sitas in parrochiatu de Tervi, de

suo franco et quito alodio esse asserit, precio sexaginta solidorum

Viennensium , de quibus recognovit sibi satisfactum fuisse in pecunia

numerata; que terre si forte (quod absit!) non essent de suo franco

allodio
,
obligat dicta Margareta omnia bona sua mobilia et inmobilia

ubicumque possent imposterum inveniri. Hanc vero venditionem, tra-

ditionem et concessionem Johannes [et. . .] predicte Margarete li-

beri, voluerunt, laudaverunt et approbaverunt coram nobis; promit-

tentes tam mater quam liberi supradicti per juramentum super sancta

Dei evangelia corporaliter prestitum coram nobis, se contra vendi-

tionem, traditionem et concessionem predictas non venire nec venire

volenti aliquatenus consentire ; abrenunciantes in hoc facto tam mater

quam liberi exceptioni doli et in factum, quod metus causa, non nu-

merate nec habite pecunie, dotis privilegio, minoris etatis subsidio

et auxilio , et beneficio juris canonici et civilis quod eis ad veniendum

contra predicta posset imposterum competere vel prodesse. In cujus

rei testimonium, ad instantiam predictorum liberorum, presentibus

1

E"'
5

. Conseil— 1 Ebi
°. dou.
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litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno Domini M°cc°

lx° quinto , mense febroario.

5146 bis.

CIIARTA QUA YVO I, ABBAS CLUNIACENSIS , QUASDAM TENENTIAS PITANTLE CONVENTUS

SANGTI FLORI, IN RECOMPENSATIONEM CUJUSDAM COMMUTATIONIS , CONCEDIT.

(Chartulaire de l'evesché de Saint-Flour, fol. 157 v
01

.)

Universis prœsentes litteras inspecturis, Yvo, miseratione [divina] 1209, 2/1

Cluniacensis ecclesiœ minister humilis, salutem in Domino. Noveritis

quod cum dominus Raymundus de Sto Urcisio (?) ,
miles, in permutalionis

seu cambii titulum, quasdam possessiones et quaedam jura dédit et

concessit et tradidit perpetuo domum 2 S tl Flori, in quorum recompen-

sationem venerabiles religiosissimi fratres nostri, Raymundus prior

quondam defunctus et conventus dictœ domus nostrse S" Flori tenen-

tiam Roberti de Falgayrozas , tenentiam Johannis del Maio , tenentiam

Raymundi del Devès, tenentiam Guillelmi Martini, tenentiam Guillelmi

de Horto, tenentiam Vigerii et pratum P. Barrochi 3
,
quod ad prœfati

conventus pitantiam pertinebant, deinde concesserunt et tradiderunt

perpetuo militi memorato
;
nosque nec dictam domum quam in manu

nostra tenemus 4
, volentes [nec] supradicti conventus pitantiam in suis

possessionibus sive bonis , ratione permutationis seu cambii hujusmodi

ignorari 5
, in recompensationem rerum seu possessionum prœdicta-

rum , tenentiam del Moriagis et tenentiam de Neyravesas , decimis ad

consuetudinem terra domini Pétri de Brezons, militis, a Raymundo

fratre nostro priore de Paulhac 6 percipiendis et levandis duntaxat excep-

1 Communication de M. Marcellin Bou-

det, qui a retrouvé ce cartulaire à S'-Flour,

lorsqu'il était président du Tribunal civil.

Cet acle est mentionné n° lxxx des extraits

du même cartulaire, au tome 73 des Ar-